
Ńr 9 Poz. 84-96Poznań, dnia 25 sierpnia 1974 r.

DZIENNIK URZĘDOWY

| WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

TREŚĆ:
Przepisy obowiązujące:

Poz.
84 Zarządzenie Nr 99/74 Wojewody Poznańskiego z dnia 

11 lipca 1974 r. w sprawie organizacji aparatu rewizyj­
nego w urzędach terenowych organów administracji pań­
stwowej oraz w terenowych jednostkach administracji go­
spodarczej.

85 Zarządzenie Nr 1/73 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Lesznie z dnia 26 kwietnia 1973 r. w sprawie 
zwalczania mszycy burakowej i brzoskwiniowej.

86 Zarządzenie Nr 4/73 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Kościanie z dnia 28 czerwca 1973 r. w sprawie 
zwalczania niektórych chwastów.

87 Zarządzenie Nr 10/74 Naczelnika Powiatu w Śremie z dnia 
6 kwietnia 1974 r. w sprawie obowiązku zwalczania szkod­
ników roślin uprawnych na obszarze powiatu śremskiego.

88 Zarządzenie Nr 19/74 Naczelnika Miasta i Powiatu w 
Lesznie z dnia 19 kwietnia 1974 r. w sprawie zwalczania 
gryzoni polnych.

89 Zarządzenie Nr 8/74 Naczelnika Powiatu w Gostyniu 
z dnia 22 kwietnia 1974 r. w sprawie zwalczania mszycy 
burakowej i brzoskwiniowej.

90 Zarządzenie Nr 9/74 Naczelnika Powiatu w Gostyniu
> z dnia 22 kwietnia 1974 r. w sprawie zwalczania niektó­

rych chwastów.

91 Zarządzenie Nr 13/74 Naczelnika Powiatu w Śremie z dnia 
30 kwietnia 1974 r. w sprawie zwalczania mszycy trzmie- 
linowo-burakowej.

92 Zarządzenie Nr 39 Naczelnika Powiatu w Chodzieży 
z dnia 21 maja 1974 r. w sprawie zwalczania mszycy 
trzmielinowo-burakowej i brzoskwiniowej.

93 Zarządzenie Nr 41/74 Naczelnika Powiatu w Kościanie 
z dnia 27 maja 1974 r. w sprawie zwalczania mszycy 
trzmielinowo-burakowej.

94 Zarządzenie Nr 18/74 Naczelnika Powiatu w Ostrzeszowie 
z dnia 17 czerwca 1974 r. w sprawie ustalenia podwyż­
szonych stawek na grunty sprzedawane przez Bank Rolny 
na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

95 Zarządzenie Nr 53/74 Naczelnika Powiatu w Kościanie 
z dnia 27 czerwca 1974 r. w sprawie podwyższenia cen 
gruntów Skarbu Państwa — Państwowego Funduszu 
Ziemi sprzedawanych za pośrednictwem Banku Rolnego.

96 Zarządzenie Nr 35/74 Naczelnika Powiatu w Turku z dnia 
8 lipca 1974 r. w sprawie ustalenia granic terenów bu­
dowlanych przejmowanych na własność Państwa położo­
nych we wsi Władysławów gminy Władysławów, pow.

* turecki.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

84
ZARZĄDZENIE NR 99/74 

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO
z dnia 11 lipca 1974 r.

w sprawie organizacji aparatu rewizyjnego w urzędach 
terenowych organów administracji państwowej oraz w tere­

nowych jednostkach administracji gospodarczej.

Na podstawie art. 54, ust. 1. 55 ust-. 1, pkt 6 i 66 ust. 3 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(jednolity tekst: Dz. U. z 1973 r. Nr 47 poz. 277), §§ 2, 3 pkt 2 
lit. b oraz 22 uchwały nr 191 Rady Ministrów z dnia 
10 września 1971 r. w sprawie resortowej kontroli działal­
ności gospodarczej państwowych jednostek organizacyjnych 
(M. P. nr 48, poz. 309), w związku z § 2 ust. 1 i §' 4 instrukcji 
nr 17/Ks Ministra Finansów z 24 kwietnia 1974 r. w sprawie 
sprawozdawczości z wykonania planów rewizji gospodarczej 
i jej wyników (Dz. Urzędowy Min. Finansów nr 12 poz. 29) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Ustalam określony w ust. 2—10 zakres właściwości 

jednostek organizacyjnych zobowiązanych do przepro­
wadzania rewizji gospodarczych, zwanych w dalszym 
ciągu rewizjami.

2. Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego przeprowa­
dza rewizje w:
a) wydziałach Urzędu Wojewódzkiego (jednostkach 

równorzędnych) z wyjątkiem Wydziału Finansowego, 
będących głównymi dysponentami kredytów budżetu 
terenowego Wojewódzkiej Rady Narodowej,

b) zakładzie budżetowym p. n. Ośrodek Badań i Kon­
troli Środowiska w Poznaniu,

c) zakładzie budżetowym p. n. Domy Wczasowe Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu,

d) wydziałach finansowych urzędów terenowych orga­
nów administracji państwowej stopnia powiatowego,

e) zakładach budżetowych p.n. skarbowe urzędy komor­
nicze, działających przy wydziałach wymienionych 
ad. d),

I
f) biurach ogólno-organizacyjnych urzędów terenowych 

organów administracji stopnia powiatowego,
g) wojewódzkich zjednoczeniach (jednostkach równo­

rzędnych) przedsiębiorstw państwowych rozliczają­
cych się z budżetem terenowym,

h) Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Przemysłu Gastro­
nomicznego.

3. Pozostałe wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu Wo­
jewódzkiego przeprowadzają rewizje w podporządko­
wanych Wojewódzkiej Radzie Narodowej:
a) jednostkach budżetowych będących dysponentami 

kredytów budżetu terenowego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej oraz w gospodarstwach pomocniczych 
istniejących przy tych jednostkach,

b) zakładach budżetowych.
c) przedsiębiorstwach państwowych.

4. Wojewódzki Zarząd Dróg i Ulic oraz Wojewódzki Zarząd 
Inwestycji Miejskich przeprowadzają rewizje w swoich 
odpowiednikach terenowych, a Wojewódzki Zarząd Dróg 
i Ulic ponadto — w podległych mu bezpośrednio zakła­
dach produkcji pomocniczej.

5. Dyrekcja Budownictwa Rolniczego przeprowadza rewi­
zje w inspektoratach budownictwa rolniczego i w tere­
nowych zespołach usług projektowych, a Wojewódzki 
Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji — w powiato­
wych związkach spółek wodnych.

6. Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej przeprowadza rewizje w 
zgrupowanych w nim przedsiębiorstwach oraz w jed­
nostkach i zakładach budżetowych gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej.

7. Poza wymienionym w ust. 6 wojewódzkie zjednoczenia 
przedsiębiorstw przeprowadzają rewizje w zgrupowa­
nych-w nich przedsiębiorstwach państwowych, a Woje­
wódzkie Pzedsiębiorstwo Przemysłu Gastronomicznego 
— w swoich oddziałach terenowych.

8. Rewizje w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Państwowej 
Komunikacji Samochodowej zapewnia Centrala Zjedno­
czenia Państwowej Komunikacji Samochodowej w War­
szawie, a wymienione Przedsiębiorstwo przeprowadza 
rewizje w swoich oddziałach terenowych.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 84

9. Równocześnie z przeprowadzeniem rewizji w przedsię­
biorstwach — wymienione w poprzednich ustępach jed­
nostki organizacyjne poddają również rewizji prowa­
dzone przez te przedsiębiorstwa żłobki i przedszkola 
przyzakładowe.

10. Wydziały finansowe urzędów terenowych organów admi­
nistracji państwowej stopnia powiatowego przeprowa­
dzają rewizje w:
a) jednostkach i zakładach .budżetowych będących dy­

sponentami kredytów budżetów terenowych rad na­
rodowych stopnia powiatowego z wyjątkiem wymie­
nianych w ust. 2 lit. d, e, f oraz w ust. 4, 6 i 9,

b) urzędach miejskich miast nie stanowiących powiatów, 
w urzędach gmin (miast i gmin) oraz w podporządko­
wanych radom narodowym stopnia gminnego jednost­
kach i zakładach budżetowych, z wyjątkiem żłobków 
i przedszkoli przyzakładowych oraz zakładów budże­
towych wymienionych w ust. 6.

11. Skład ilościowy komórek rewizyjnych realizujących za­
dania o których mowa w ust. 1 określają kierownicy 
(dyrektorzy) jednostek zatrudniających rewidentów.

12. Ilość rewidentów w każdej komórce rewizyjnej winna 
zapewniać coroczne poddanie rewizji każdego przedsię­
biorstwa i każdej jednostki (zakładu) budżetowej (ego), 
realizujących zadania planu gospodarczego i budżetu, 
włącznie z kontrolą działalności rewidentów zakłado­
wych zatrudnionych w tych przedsiębiorstwach (jednost­
kach).

13. Zarządzenia porewizyjne, wydawane przez jednostki 
organizacyjne szczebla wojewódzkiego, z wyjątkiem 
adresowanych do organów administracji państwowej, 
aprobują dyrektorzy tych jednostek lub upoważnieni 
przez nich wicedyrektorzy.

14. Zarządzenia porewizyjne, wydawane przez jednostki 
organizacyjne szczebla powiatowego, kierowane do urzę­
dów gmin (miast ,i gmin) oraz do urzędów miejskich 
miast nie stanowiących powiatów, aprobują naczelnicy 
powiatów.

15. Zarządzenia porewizyjne kierowane do nie wymienio­
nych w ust. 14 jednontek i zakładów budżetowych, 
o których mowa w ust. 10, aprobują kierownicy wydzia­
łów finansowych urzędów terenowych organów admi­
nistracji szczebla powiatowego.

§ 2.
1. Ogólny nadzór nad przeprowadzaniem rewizji gospodar­

czych należy do kierowników (dyrektorów) jednostek 
organizacyjnych zatrudniających rewidentów.

2. Pracą rewidentów kierują bezpośrednio rewidenci, któ­
rym te obowiązki zostaną zlecone przez kierowników 
(dyrektorów) jednostek, lub kierownicy odpowiednich 
wewnętrznych komórek organizacyjnych, jeżeli przepisy 
szczególne przewidują utworzenie takich komórek.

3. Pracą rewidentów zatrudnionych w wydziałach finanso­
wych terenowych organów administracji państwowej 
szczebla powiatowego kierują bezpośrednio główni księ­
gowi budżetów, chyba że — z uwagi na ilość rewidentów
— przepisy szczególne dopuszczają utworzenie odrębnych 
referatów.

4. Do pracowników, o których mowa w ust. 2 i 3 należą 
również czynności związane z planowaniem pracy rewi­
dentów oraz ze sporządzaniem rocznych sprawozdań 
z wykonania planów rewizji.

5. Wymienieni w ust. 2 i 3 pracownicy kierujący bez­
pośrednio pracą rewidentów mogą być w całości zwal­
niani od obowiązku osobistego przeprowadzania rewizji, 
jeżeli faktyczna obsada w zespole rewizyjnym wynosi 
co najmniej 6 osób. Kierownicy mniejszych zespołów 
zobowiązani są do przeprowadzania rewizji w ilości co 
najmniej:
— 40 rewidento-dni rocznie, jeżeli zespól liczy 5 osób,
— 80 rewidento-dni rocznie, jeśli zespół liczy 4 osoby,
— 120 rewidento-dni rocznie, jeśli zespół liczy 3 osoby,
— 160 rewidento-dni rocznie, jeśli zespół liczy 2 osoby.

6. Zasady określone w ust. ' 5 stosuje się odpowiednio do 
głównych księgowych budżetu, o których mowa w ust. 3 
z tym, że rozmiary ciążącego na nich obowiązku oso­
bistego przeprowadzania rewizji uzależnione są od fak­
tycznej obsady kierowanego przez nich referatu, bez 
względu na ilość zatrudnionych w tym referacie rewiden­
tów. Jednakże główni księgowi budżetu kierujący refe­
ratami o faktycznej obsadzie 6—8 pracowników winni 

przeznaczać co najmniej 20 rewidento-dni rocznie na 
przeprowadzanie rewizji w jednostkach (zakładach) 
budżetowych.

§ 3.
1. Całokształt prac związanych z działalnością aparatu 

rewizyjnego podległego terenowym organom administra­
cji państwowej i gospodarczej koordynuje — na zasa­
dach określonych instrukcją nr 55/Ks z 14 października 
1971 r. (Dziennik Urzędowy Ministerstwa Finansów nr 15 
poz. 38) — Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego, 
w związku z czym jest on uprawniony do przeprowa­
dzania kontroli i wydawanie z upoważnienia Wojewody 
zarządzeń pokontrolnych w zakresie:
— organizacji aparatu rewizyjnego,
— planowania rewizji,
— sprawozdawczości z działania aparatu rewizyjnego,
— postępowania porewizyjnego,
— szkolenia rewidentów.

2. Ponadto Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego:
a) opracowuje co kwartał i przedstawia Wojewodzie do 

aprobaty zbiorczy wniosek do Ministerstwa Finansów 
w sprawie przyznania środków na wypłacenie rewi­
dentom nagród za wykrycie przestępstw gospodar­
czych,

b) prowadzi ewidencję stanu liczbowego i jakościowego 
aparatu rewizyjnego na terenie województwa, jak 
również ilości i rodzaju jednostek podlegających re­
wizji,

c) sporządza roczne sprawozdania zbiorcze z wykonania 
planów rewizji oraz dokonuje analizy sprawozdań 
otrzymanych od innych jednostek upoważnionych do 
przeprowadzania rewizji, w związku z czym kieruje 
do jednostek sprawozdawczych oceny stanu wynika­
jącego z ich sprawozdań oraz zalecenia dotyczące 
usunięcia stwierdzonych uchybień,

d) przedstawia Wojewodzie corocznie w terminie do 
30 kwietnia za rok ubiegły ocenę skuteczności rewizji 
łącznie z informacją o istotnych ustaleniach przy­
datnych w zwalczaniu nadużyć gospodarczych oraz 
w działalności zapobiegawczej,

e) inicjuje i nadzoruje szkolenie rewidentów oraz orga­
nizuje narady o tematyce związanej z ochroną mienia 
społecznego z ewentualnym udziałem Delegatury Naj­
wyższej Izby Kontroli oraz organów Prokuratury 
i Milicji Obywatelskiej.

3. Obowiązki koordynatora rewizji przeprowadzanych przez 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Państwowej Komunika­
cji Samochodowej wykonuje Centrala Zjednoczenia Pań­
stwowej Komunikacji Samochodowej w Warszawie.

§ 4.
Wszystkie podporządkowane radom narodowym jednostki 

zobowiązane do przeprowadzania rewizji na zasadach okre­
ślonych uchwałą nr 191/71 Rady Ministrów z 10 września 
1971 r., założą i będą utrzymywały w stanie stałej aktual­
ności:
— karty ewidencyjne rewidentów,
— karty informacyjne jednostek podlegających rewizji wg 

wzorów ustalonych przez Ministerstwo Finansów.

§ 5.
1. Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Finansowe­

mu i wszystkim zainteresowanym wydziałom (jednostkom 
równorzędnym) Urzędu Wojewódzkiego, Wojewódzkiemu 
Zarządowi Gospodarki Wodnej i Melioracji, Wojewódzkie­
mu Zarządowi Dróg i Ulic, wojewódzkim zjednoczeniom 
przedsiębiorstw (jednostkom równorzędnym), Wojewódz­
kiemu Przedsiębiorstwu Przemysłu Gastronomicznego. 
Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Państwowej Komuni­
kacji Samochodowej, ob. ob. naczelnikom powiatów (miast 
i powiatów) oraz ob. Naczelnikowi Miasta Piły.

2. Zarządzenie wchodzące w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu.

Równocześnie traci moc uchwała nr 70/763/71 Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 23 kwietnia 
1971 r. w sprawie organizacji aparatu rewizyjnego w-pre­
zydiach rad narodowych oraz w podległych Pezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej jednostkach administracji 
gospodarczej (Dz. Urz. WRN w Poznaniu Nr 7 z 1971 r. 
poz. 106).

Tadeusz Grabski



Nr 9/poz. 85—86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

85

ZARZĄDZENIE NR 1/73 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W LESZNIE
z dnia 26 kwietnia 1973 r.

w sprawie zwalczania mszycy burakowej i brzoskwiniowej.

Na podstawie art. 2 ust. 1, art. 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
oraz § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11, poz. 72) Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się obowiązek zwalczenia na terenie powiatu 

leszczyńskiego mszycy burakowej i mszycy brzoskwiniowej 
na burakach cukrowych, pastewnych i nasiennych.

§ 2.
Obowiązek zwalczenia mszyc spoczywa na użytkownikach 

gruntów, na których uprawia się buraki cukrowe, pastewne 
i nasienne wszystkich odmian.

§ 3.
Zwalczanie mszyc przeprowadza się metodą chemiczną 

polegającą na opryskiwaniu plantacji następującymi che­
micznymi środkami owadobójczymi: Bi 58, Ekatin, Intration, 
Polithion Ec-50, Owadofos płynny 50, Sadofos płynny 50, 
Sumithion 50 Ec, Metasystox R, Metasystox i forte, lub in­
nymi środkami podawanymi w aktualnych zaleceniach Mi­
nisterstwa Rolnictwa.

§ 4.
Wykonanie zabiegów przy użyciu chemicznych środków 

owadobójczych wymienionych w § 3 stanowiących silne tru­
cizny, winno być przeprowadzone przez specjalistyczne 
jednostki usługowe ochrony roślin.

§ 5.
Terminy i sposób stosowania zabiegów ochronnych okre­

ślonych w § 3 podawać będzie do publicznej wiadomości 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w specjalnych komunikatach.

§ 6.
Do współdziałania z organami administracji rolnej w nad­

zorowaniu i organizowaniu zwalczania mszyc włącza się 
następujące jednostki:
— Powiatowy Związek Kółek Rolniczych,
— Powiatowy Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­

nych,
— Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”.
§ 7.

W celu kontroli i nadzoru nad wykonaniem postanowień 
niniejszego zarządzenia, pracownicy organów, instytucji i or­
ganizacji wymienionych w § 6 niniejszego zarządzenia — 
mają prawo wstępu na grunty objęte obowiązkiem zwal­
czania mszyc.

§ 8.
1. Właściwe do spraw rolnych organy administracji pań­

stwowej w wypadku zaniedbania zwalczania mszycy bu­
rakowej i brzoskwiniowej mogą zastosować względem 
zobowiązanego użytkownika gruntu przewidziane prze­
pisami o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
środki egzekucyjne, a mianowicie nałożenie grzywny 
celem przymuszenia użytkownika gruntu do wykonania 
zaniedbanej czynności, względnie zlecenia zastępczego 
wykonania tej czynności na koszt i ryzyko użytkownika.

2. Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego 
zarządzenia podlegają ponadto stosownie do art. 21 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin upraw­
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. 
Nr 10, poz. 55 oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów 
wprowadzających kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115) karze grzywny do 5.000 zł.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa 

i Leśnictwa oraz naczelnikom gmin.

§ 10.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

§ U.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do pu­

blicznej wiadomości w drodze obwieszczenia.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodniczący Prezydium PRN 
Leon Tomowiak Tadeusz Dudziński

86

ZARZĄDZENIE NR 4/73 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W KOŚCIANIE
z dnia 28 czerwca 1973 r.

w sprawie zwalczania niektórych chwastów.

Na podstawie art. 2 ust. 1, art. 3 pkt. 2, art. 4 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
oraz § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11, poz. 72) Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Kościanie zarządza, 
co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek zwalczania takich gatunków 

chwastów jak: oset, ostrożeń i mlecz bez względu na 
teren ich występowania oraz kanianka, nawłać, gorczyca 
polna, komosa biała i rzodkiew świrzepy na gruntach 
będących pod uprawą.

2. Obowiązek zwalczania wymienionych w ustępie 1 chwa­
stów wykonują użytkownicy gruntów na koszt własny.

§ 2.
Zwalczanie chwastów winno być przeprowadzone przez 

oczyszczenie nasion roślin uprawnych z nasion chwastów 
oraz przez stosowanie odpowiednich zabiegów agrotechnicz­
nych, mechanicznych i chemicznych.

§ 3.
Chwasty powinny być niszczone przed okresem ich zakwi­

tania. Terminy zabiegów chemicznych ogłosi w specjalnych 
komunikatach Wydział Rolnictwa i Leśnictwa — Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej.

§ 4.
Do współdziałania z organami administracji rolnej w nad­

zorowaniu i organizowaniu walki z chwastami zobowiązane 
są:
— Powiatowy Związek Kółek Rolniczych,
— Powiatowy Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­

nych,
— Przedsiębiorstwo Obrotu Nasionami „Centrala Nasienna”,
— Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”,
— Związek Plantatorów Roślin Okopowych,
— Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska.

§ 5.
W celu kontroli i nadzoru wykonania postanowień niniej­

szego zarządzenia upoważnionym przedstawicielom organów, 
instytucji i organizacji wymienionych w § 4 niniejszego za­
rządzenia przysługują uprawnienia określone w art. 17 usta­
wy z dnia 16 lutego 1961 r. (Dz. U. nr 10, poz. 55).

§ 6.
1. Właściwe do spraw rolnych organy administracji pań­

stwowej mogą w wypadku zaniedbania obowiązków zwal­
czania określonych w § 1 chwastów zastosować w sto­
sunku do zobowiązanego użytkownika gruntu przewi-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 87—894

dziane przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w admi­
nistracji środki egzekucyjne nałożenia grzywny celem 
przymuszenia użytkownika gruntu do wykonania za­
niedbanej czynności względnie zlecenia zastępczego wy­
konania tej czynności na koszt i ryzyko użytkownika 
gruntu.

2. Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego 
zarządzenia, podlegają ponadto stosownie do art. 21 ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin upraw­
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. 
Nr 10, poz. 55) oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów 
wprowadzających kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115) karze grzywny do 5.000 zł.

§ 7.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa 

i Leśnictwa oraz naczelnikom gmin.

§ 8.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do 

publicznej wiadomości w drodże obwieszczenia.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodniczący Prezydium PRN 
mgr Józef Górny inż. Stefania Krzyżaniak

87

ZARZĄDZENIE NR 10/74 
NACZELNIKA POWIATU W ŚREMIE

z dnia 6 kwietnia 1974 r.
w sprawie obowiązku zwalczania szkodników roślin 

uprawnych na obszarze powiatu śremskiego.

Na podstawie art. 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz 
§ 1 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11, poz. 72) — 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Dla zapobieżenia wyrządzaniu przez gryzonie szkód gospo­

darczych, zobowiązuję wszystkich użytkowników gruntów na 
terenie powiatu śremskiego do zakończenia omłotów zboża 
w stertach i stodołach w terminie do dnia 30 kwietnia 
1974 r.

§ 2.
Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego za­

rządzenia podlegają stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie rośliń uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz 
art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów wprowadzających kodeks 
wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 115) karze grzywny 
do 5.000 zł.

§ 3.
Zobowiązuję Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzę­

du Powiatowego w Śremie do sprawowania nadzoru, a służby 
rolne urzędów gmin oraz miast i gmin w powiecie, do bez­
względnego egzekwowania obowiązku o którym mowa w § 1-

§ 4.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu:

1) w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu,

2) w siedzibach urzędów gmin oraz miast i gmin w powiecie, 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia określo­

nym w pkt 2, § 4.
/ Naczelnik Powiatu

J. Mieczysław Wawrzyniak

88

.ZARZĄDZENIE NR 19/74 
NACZELNIKA MIASTA I POWIATU W LESZNIE

z dnia 19 kwietnia 1974 r.
w sprawie zwalczania gryzoni polnych.

Na podstawie art. 2 ust. 1, art. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. nr 10, poz. 55) oraz 
§ 1 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 roku w sprawie zwalczania chorób i szkodni­
ków roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11, poz. 72) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek stosowania środków ochrony 

roślin uprawnych przed gryzoniami polnymi.
2. Gryzoniami polnymi w rozumieniu niniejszego zarządze­

nia są wszystkie gatunki gryzoni należące do rodziny my- 
szowatych.

3. Obowiązek określony w ust. 1 wykonują użytkownicy 
gruntów na koszt własny.

§ 2.
Ustanawia się następujące środki ochrony roślin przed 

gryzoniami polnymi:
1. Wykaszanie w odpowiednim czasie miedz, rowów, przy- 

droży, nasypów, kanałów melioracyjnych, grobli oraz in­
nych urządzeń porośniętych roślinnością, sprzyjającą 
rozmnażanie się gryzoni polnych.

2. Dokonywanie w odpowiednim czasie sprzętu i omłotów 
roślin uprawnych oraz podorywek i orek.

3. Zabezpieczanie przed gryzoniami polnymi za pomocą 
rowków chwytnych: stert, kopców, pól podleśnych, sadów 
i szkółek drzew owocowych.

§ 3.
Terminy i sposób dokonywania czynności ochronnych po­

dadzą do wiadomości naczelnicy gmin.

§ 4.
1. Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego za­

rządzenia podlegają stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, 
poz. 55) w związku z art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów 
wprowadzających Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115) karze grzywny do 5.(700 zł.

2. Niezależnie od kar wymienionych w pkt 1 właściwy organ 
administracji państwowej uprawniony jest w przypadku 
zaniedbywania obowiązku zwalczania gryzoni polnych do 
.stosowania wobec zobowiązanego środków egzekucji 
administracyjnej a mianowicie: grzywnę celem przymu­
szenia względnie wykonanie zastępcze.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu Urzędu Miasta i Powiatu w Lesznie oraz 
naczelnikom gmin.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do 

publicznej wiadomości w drodze obwieszczenia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu.

Naczelnik Miasta i Powiatu 
Stanisław Koronowski

89
ZARZĄDZENIE NR 8/74 

NACZELNIKA POWIATU W GOSTYNIU
z dnia 22 kwietnia 1974 r.

w sprawie zwalczania mszycy burakowej i brzoskwiniowej.
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 

1964 r. o wydaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8 poz. 47) art 3 pkt. 2, art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro-



‘Nr 9/poz. 90 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 5

bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz 
§ 1 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11 poz. 72) za­
rządzam. co następuje:

§ 1.
Ustanawia się obowiązek zwalczania na terenie powiatu 

gostyńskiego mszycy burakowej i brzoskwiniowej na bura­
kach cukrowych, pastewnych i nasiennych.

§ 2.
Obowiązek zwalczania mszyc spoczywa na użytkownikach 

gruntów uprawiających buraki cukrowe, pastewne i nasien­
ne wszystkich odmian.

§ 3.
Zwalczanie mszyc przeprowadza się metodą chemiczną po­

legającą na opryskiwaniu plantacji następującymi chemicz­
nymi środkami owadobójczymi: Bi-58, Ekatin, Intration, 
Owadofos płynny 50, Nuvacron, Metasystox lub innymi 
środkami podawanymi w aktualnych zaleceniach Ministra 
Rolnictwa.

§ 4.
Wykonanie zabiegów przy użyciu chemicznych środków 

owadobójczych wymienionych w § 3 stanowiących silne tru­
cizny, winno być przeprowadzone przez specjalistyczne jed­
nostki usługowe ochrony roślin.

§ 5.
Terminy i sposób stosowania zabiegów ochronnych okre­

ślonych w § 3 podawać będzie do publicznej wiadomości Po­
wiatowa Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Gostyniu 
w specjalnych komunikatach.

§ 6.
Do współdziałania z organami administracji rolnej w nad­

zorowaniu i organizowaniu zwalczania mszyc zobowiązuje 
się następujące jednostki:
— Instytucje i organizacje przemysłu cukrowniczego;
— Powiatowy Związek Kółek Rolniczych;
— Hodowlę Buraka Cukrowego;
— Powiatowy Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­

nych.
§ 7-

W celu kontroli i nadzoru nad wykonaniem postanowień 
niniejszego zarządzenia, upoważniani pracownicy organów, 
instytucji i organizacji wymienionych w §§ 5 i 6 niniejszego 
zarządzenia — mają prawo wstępu na grunty objęte obo­
wiązkiem zwalczania mszyc.

§ 8.
1. Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego za­

rządzenia podlegają stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, 
poz. 55) oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów wprowa­
dzających kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, 
poz. 115) karze grzywny do 5.000 zł.

2. Niezależnie od kar wymienionych w ust. 1, względem 
użytkownika gruntu zaniedbującego obowiązek zwalcza­
nia mszycy burakowej i brzoskwiniowej mogą być stoso­
wane środki egzekucyjne przewidziane przepisami o po­
stępowaniu egzekucyjnym w administracji, w szczegól­
ności grzywna celem przymuszenia użytkownika gruntu 
do wykonania zaniedbanej czynności, względnie zastępcze 
wykonanie tej czynności na koszt i ryzyko użytkownika.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa. 

Leśnictwa i Skupu, Naczelnikowi Miasta Gostynia oraz Na­
czelnikom Gmin (Miast i Gmin).

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w da­
nej miejscowości, a ponadto podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Naczelnik Powiatu 
Tadeusz Wiertalak

90

ZARZĄDZENIE NR 9/74 
NACZELNIKA POWIATU W GOSTYNIU

z dnia 22 kwietnia 1974 r.
w sprawie zwalczania niektórych chwastów

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) art. 3 pkt. 2, art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
oraz § 1 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11 poz. 72) za­
rządzam, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek zwalczania wszystkich gatun­

ków chwastów należących do rodzajów:
— oset, ostrożeń i mlecz, bez względu na teren ich wy­

stępowania,
— gorczycy polnej i rzodkwi świrzepy w uprawach zbóż 

jarych i lnu.
2. Obowiązek zwalczania wymienionych w ust. 1 chwastów 

wykonują użytkownicy gruntów na koszt własny.

§ 2.
Zwalczanie chwastów winno być przeprowadzone przez 

oczyszczanie nasion roślin uprawnych z nasion chwastów 
oraz przez stosowanie odpowiednich zabiegów agrotechnicz­
nych, mechanicznych i chemicznych.

§ 3.
Chwasty winny być zniszczone przed okresem ich zakwi­

tania. Terminy zabiegów chemicznych ogłosi w specjalnych 
komunikatach Powiatowa Stacja Kwarantanny i Ochrony 
Roślin w Gostyniu.

§ 4.
Do współdziałania z organami administracji rolnej w nad­

zorowaniu i organizowaniu walki z chwastami zobowiązuje 
się:
— Powiatowy Związek Kółek Rolniczych;
—- Powiatowy Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­

nych;
— Poznańskie Przedsiębiorstwo Nasienne „Centrala Nasien­

na”;
— Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”;
— Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego;
— Spółdzielnię Ogrodniczo-Pszczelarską;
— Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego;
— Hodowlę Buraka Cukrowego;
— Instytucje i organizacje przemysłu cukrowniczego;
— Państwowe Zakłady Zbożowe.

§ 5.
W celu kontroli i nadzoru wykonania postanowień niniej­

szego zarządzenia przedstawicielom organów, instytucji i or­
ganizacji wymienionych w § 4 niniejszego zarządzenia przy­
sługują uprawnienia określone w art. 17 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10 poz. 55).

§ 6.
1. Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego za­

rządzenia, podlegają stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10 
poz. 55) oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów wprowa­
dzających kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, 
poz. 115) karze grzywny do 5.000 złotych.

2. Niezależnie od kar wymienionych w ust. 1, względem 
użytkownika gruntu zaniedbującego obowiązek zwalcza­
nia ustalonych w § 1 chwastów mogą być stosowane 
środki egzekucyjne przewidziane przepisami o postępo­
waniu egzekucyjnym w administracji, a w szczególności 
grzywna celem przymuszenia użytkownika gruntu do wy­
konania zaniedbanej czynności, względnie zastępcze wy­
konanie tej czynności na koszt i ryzyko użytkownika.



6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 91—92'

§ T.

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu, Naczelnikowi Miasta Gostynia oraz Na­
czelnikowi Gmin (Miast i Gmin.)

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do pu­

blicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w da­
nej miejscowości, a ponadto podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Naczelnik Powiatu 
Tadeusz Wiertelak

91

ZARZĄDZENIE NR 13/74 
NACZELNIKA POWIATU W ŚREMIE

z dnia 30 kwietnia 1974 r.
w sprawie zwalczania mszycy trzmielinowo-burakowej.

Na podstawie art. 3 pkt 4 ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 
1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz § 1 
ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 26 lutego 
1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników roślin 
uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11, poz. 72) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
Dla zapobieżenia wyrządzaniu strat gospodarczych przez 

mszyce trzmielinowo-burakową na plantacjach buraków cu­
krowych, pastewnych i nasiennych zobowiązuje się wszyst­
kich użytkowników gruntów na obszarze powiatu uprawia­
jących buraki cukrowe, pastewne i nasienne do zwalczania 
mszycy trzmielinowo-burakowej.

§ 2.
Zwalczanie mszyc polega na opryskiwaniu plantacji nastę­

pującymi środkami chemicznymi: Bi-58, Ekatin, Intration, 
Polithion, Owadofos płynny 50, Sadofos płynny 50. Su- 
mithion 50 EC, Metasystox, Nuvacron 40, Anthio.

§ 3.
Wykonanie zabiegów przy użyciu chemicznych środków 

owadobójczych wymienionych w § 2 stanowiących silne tru­
cizny, powinno być przeprowadzone przez specjalistyczne 
jednostki usługowe ochrony roślin.

§ 4.
Terminy i sposób stosowania zabiegów ochronnych okre­

ślonych w § 2 podawane będą do publicznej wiadomości 
przez Powiatową Stację Kwarantanny i Ochrony Roślin 
w specjalnych komunikatach.

§ 5.
Zaleca się włączenie do współdziałania z organami admi­

nistracji rolnej w nadzorowaniu i organizowaniu zwalczania 
mszyc następujących jednostek:
— Instytucje i organizacje przemysłu cukrowniczego.
— Związki Plantatorów Roślin Okopowych,
— Związki Kółek Rolniczych,
— Hodowle Buraka Cukrowego,
— Związki Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych,
— Centralę Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa.

§ 6.
Dla kontroli i nadzoru nad wykonaniem postanowień ni­

niejszego zarządzenia, pracownicy organów, instytucji i or­
ganizacji wymienionych w § 5 niniejszego zarządzenia mają 
prawo wstępu na plantacje objęte obowiązkiem zwalczania 
mszyc.

§ 7.
Osoby wykraczające przeciwko przepisom niniejszego za­

rządzenia podlegają stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz 
art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów wprowadzających kodeks 
wykroczeń (Dz U. z 1971 r. Nr 12, poz. 115) karze grzywny 
do 5.000 zł.

§ 8.
Zobowiązuje się Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu, 

Urzędu Powiatowego w Śremie do sprawowania nadzoru, 
a służbę rolną urzędów gmin oraz miast i gmin w powiecie 
do bezwzględnego egzekwowania obowiązku, o którym mowa 
w § 1.

§ 9.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu:

1) w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu

2) w siedzibach Urzędów Gmin oraz miast i gmin w powie­
cie w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia określo­

nym w pkt 2 § 9.

J. Mieczysław Wawrzyniak 
Naczelnik Powiatu

92

ZARZĄDZENIE NR 39 
NACZELNIKA POWIATU W CHODZIEŻY

z dnia 21 maja 1974 r.
w sprawie zwalczania mszycy trzmielinowo-burakowej

i brzoskwiniowej.

Na podstawie art. 3 pkt. 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) oraz 
§ 1 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11, poz. 72) za­
rządzam, co następuje:

§ 1.
Ustala się obowiązek zwalczania na terenie powiatu 

mszycy trzmielinowo-burakowej i brzoskwiniowej na bura­
kach cukrowych, pastewnych i nasiennych.

§ 2.-
Obowiązek zwalczania mszyc spoczywa na użytkownikach 

gruntów uprawiających buraki cukrowe, pastewne i na­
sienne.

§ 3.
Zwalczanie mszyc przeprowadza się metodą chemiczną 

środkami owadobójczymi określanymi co roku w zaleceniach 
Instytutu Ochrony Roślin w Poznaniu.

§ 4.
Wykonanie zabiegów środkami owadobójczymi I i II klasy 

stanowiącymi silne trucizny winno być przeprowadzone 
tylko przez specjalistyczne jednostki usługowe ochrony 
roślin.

§ 5.
Termin i sposoby stosowania zabiegów określa Powiatowa 

Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin.

§ 6.
Do współdziałania z organami administracji rolnej w zwal­

czaniu mszyc zobowiązuję następujące jednostki:
— Państwowe Przedsiębiorstwa Gospodarstw Rolnych,
— Powiatowy Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­

nych,
— Powiatowy Związek Kółek Rolniczych,
— Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”,
— Cukrownie Wielkopolskie.

§ 7.
W celu kontroli i nadzoru wykonania niniejszego zarzą­

dzenia upoważnionym przedstawicielom organów, instytucji 
i organizacji wymienionych w § 6 przysługują uprawnienia 
określone w art. 17 ustawy z dnia 16 lutego 1961 (Dz. U. 
Nr 10, poz. 55).



Nr 9/poz. 93—94 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 7

8 8. (
1. Osoby wykraczające przeciw przepisom niniejszego za­

rządzenia podlegają stosownie do art. 21 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed cho­
robami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów wprowadzających 
kodeks wykroczeń (Dz U. z 1971 r. Nr 12, poz. 115) karze 
grzywny do 5000,— złotych.

2. Niezależnie od kar wymienionych w ust. 1 właściwe do 
spraw rolnych organy administracji państwowej mtfgą

> w przypadku zaniedbania obowiązku zwalczania mszycy 
burakowej i brzoskwiniowej zarządzić przeprowadzenie 
niezbędnych zabiegów na koszt i ryzyko użytkownika 
oraz grzywnę w celu przymuszenia względnie wykonanie 
zastępcze.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu oraz naczelnikom miast i gmin w po­
wiecie.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicz­

nej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu.

Z-ca Naczelnika Powiatu
mgr inż. Jerzy Kado

93

ZARZĄDZENIE NR 41/74 
NACZELNIKA POWIATU W KOŚCIANIE

z dnia 27 maja 1974 r.
w sprawie zwalczania mszycy trzmielinowo-burakowej

Na podstawie art. 2 ust. 1, art. 3 pkt 2 i art. 4 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. nr 10, poz. 55) 
oraz § 1, ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. nr 11, poz. 72) za­
rządza się. co następuje:

§ 1.
Ustanawia się obowiązek zwalczania na terenie powiatu 

kościańskiego mszycy burakowej i mszycy brzoskwiniowej 
na burakach cukrowych, pastewnych i nasiennych.

§ 2.
Obowiązek zwalczania mszyc spoczywa na użytkownikach 

gruntów, na których uprawia się buraki cukrowe, pastewne 
i nasienne wszystkich odmian.

§ 3.
Zwalczanie mszyc przeprowadza się metodą chemiczną 

polegającą na opryskiwaniu plantacji następującymi che­
micznymi środkami owadobójczymi: Anthio, Bi-58 EC, Eka- 
tin 25, Intration, Metasystox R. Metasystox i forte, Nu- 
vacron 40. Polithion EC 50, Owadofos płynny 50, Sadofos 
płynny 30. Sumithion 50 EC lub innymi preparatami poda­
wanymi w aktualnych zaleceniach Ministerstwa Rolnictwa.

§ 4.
Wykonanie zabiegów przy użyciu chemicznych środków 

owadobójczych wymienionych w § 3 stanowiących silne tru­
cizny, winno być przeprowadzone przez specjalistyczne jed­
nostki usługowe ochrony roślin.

§ 5.
Terminy i sposób stosowania zabiegów ochronnych okre­

ślonych w § 3 podawać będzie do publicznej wiadomości 
Powiatowa Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w spe­
cjalnych komunikatach.

S 6.
W celu kontroli i nadzoru nad wykonaniem postanowień 

niniejszego zarządzenia, pracownicy organów państwowych 
mają prawo wstępu na grunty objęte obowiązkiem zwal­
czania mszyc.

§ 7.
1. Właściwe do spraw rolnych organy administracji pań­

stwowej w wypadku zaniedbania obowiązku zwalczania 
mszycy burakowej i brzoskwiniowej mogą zastosować 
względem zobowiązanego użytkownika gruntu przewi­
dziane przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w admi­
nistracji środki egzekucyjne nałożenia grzywny, celem 
przymuszenia użytkownika gruntu do wykonania zanied­
banej czynności względnie zlecenia zastępczego wykona­
nia tej czynności na koszt i ryzyko użytkownika.

2. Osoby, wykraczające przeciwko przepisom niniejszego 
zarządzenia podlegają ponadto stosownie do art. 21, ust. 1 
ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin upraw­
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. 
Nr 10, poz. 55) oraz art. IX § 2 i art. X § 1 przepisów 
wprowadzających kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115) karze grzywny do 5.000,— zł.

§ 8.

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu oraz Naczelnikom Gmin.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w 
danej miejscowości, a ponadto podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna­
niu.

Naczelnik Powiatu 
mgr Jan Jąder 

94

ZARZĄDZENIE NR 18/74 
NACZELNIKA POWIATU W OSTRZESZOWIE

z dnia 17 czerwca 1974 r.

w sprawie ustalenia podwyższonych stawek na grunty 
sprzedawane przez Bank Rolny na terenie powiatu 

ostrzeszowskiego.

Na podstawie § 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
22 stycznia 1974 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprze­
daży państwowych nieruchomości rolnych (MP Nr 7, poz. 54) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.

Podwyższa się o 35(P/o stawki za grunty orne i użytki zie­
lone sprzedawane przez Bank Rolny we wsiach wymienio­
nych w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 2.

Podwyższa się o 300% stawki za grunty orne i użytki zie­
lone sprzedawane przez Bank Rolny we wsiach wymienio­
nych w załączniku nr 2 do zarządzenia.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia zlecam Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Powiatowego oraz Bankowi Rol­
nemu Oddziałowi Kredytowemu w Ostrzeszowie.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna­
niu.

Naczelnik Powiatu
Aleksander Kaliszan



8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 95—96

Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Naczelnika Powiatu w Ostrzeszowie 
z dnia 17 czerwca 1974 r. Nr 18/74

Wykaz wsi na terenie powiatu Ostrzeszów, dla których 
podwyższono stawki nieruchomości sprzedawanych przez 

Bank Rolny o 350%.

Urząd Gminy w Doruchowie:
wieś Doruchów

Urząd Gminy w Kobylej Górze: 
wieś Kobyla Góra

„ Mąkoszyce

Urząd Gminy w Ostrzeszowie:
wieś Myje wieś Rojów

„ Niedźwiedź „ Rogaszyce
„ Olszyna „ Siedlików
„ Ostrzeszów Pustkowie

Urząd Miasta i Gminy w Mikstacie:
wieś Komorów

Urząd Miasta i Gminy w Grabowie:
wieś Bukownica

„ Chlewo
„ Czajków
„ Kraszewice A

wieś Kraszewice B
„ Książenice
„ Kuźnica Grabowska

Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Naczelnika Powiatu w Ostrzeszowie 
z dnia 17 czerwca 1974 r. Nr 18/74

Wykaz wsi na terenie powiatu Ostrzeszów, dla których 
podwyższono stawki nieruchomości sprzedawanych przez 

Bank Rolny o 300%.

Urząd Gminy w Doruchowie:
wieś Doruchów II 

,, Godziętowy 
„ Plugawice 
„ Przytocznica

wieś Skarydzew
„ Tokarzew
„ Torzeniec

Urząd Gminy w Kobylej Górze:
wieś Bałdowice

„ Bierzów
„ Kuźnica Myślniewska
„ Ignaców
„ Ligota
„ Marcinki

wieś Mostki
„ Myślniew
„ Parzynów
„ Pisarzowice
,, Rybin
„ Zmyślona Ligocka

Urząd Gminy w Ostrzeszowie: 
wieś Bledzianów

„ Jesiona
., Kochłowy
„ Korpysy
,, Kozły
„ Kotowskie

wieś Kuźniki
„ Marydół
,, Szklarka Myślniewska
„ Szklarka Przygodzicka
„ Turze
„ Zajączki

Urząd Miasta i Gminy w Mikstacie:
wieś Biskupice Zabaryczne wieś Kotłów

„ Kaliszkowice Kaliskie „ Mikstat Pustkowie
„ Kaliszkowice Ołobockie ,, Przedborów

Urząd Miasta i Gminy w Grabowie:
wieś Bobrowniki wieś Mączniki

„ Dębicze „ Michałów
„ Giżyce „ Mielcuchy
„ Głuszyna „ Racławice

Grabów Wójtostwo „ Salomony
„ Grabów Pustkowie „ Siekierzyn
„ Jaźwiny „ Smolniki
.. Jelenie ,, Muchy
„ Klon „ Palaty

Kuźnica Bobrowska „ Skrzynki
„ Marszałki

95

ZARZĄDZENIE NR 53/74 
NACZELNIKA POWIATU W KOŚCIANIE

z dnia 27 czerwca 1974 r.
w sprawie podwyższenia cen gruntów Skarbu Państwa — 
Państwowego Funduszu Ziemi sprzedawanych za pośrednic­

twem Banku Rolnego.

Na podstawie § 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
22 stycznia 1974 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprze­
daży państwowych nieruchomości rolnych (M.P. Nr 7, 
poz. 54) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Na terenie powiatu kościańskiego podwyższam z tytułu 

nabywania gruntów Państwowego Fundusźu Ziemi stawki 
określone w zarządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 22 stycz­
nia 1974 r. w sprawie ctny, warunków i trybu sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych (M.P. Nr 7, poz. 54) 
w następujący sposób:
we wsiach: Jerka, Racot, Kurzagóra, Lubosz Stary, Lubosz 

Nowy, Oborzyska Stare, Stare Bojanowo, Bucz, 
Kamieniec — o 300%,

we wsiach: Gołębin Stary, Oborzyska Nowe, Pianowo, Głu­
chowo, Kiełczewo, Czarkowo, Widziszewo, Brusz- 
czewo. Nietążkowo, Koszanowo, Czacz, Łęki 
Wielkie, Wolkowo, Konojad, Wielichowo Wieś, 
Wilkowo Polskie — o 200%,

w pozostałych wsiach powiatu kościańskiego o 100%.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

§ 3.
1. Niezależnie od ogłoszenia w sposób jak wyżej naczelnicy 

gmin (miast i gmin) ogłoszą niniejsze zarządzenie sposo­
bem zwyczajowo przyjętym w danej miejscowości.

2. Dzień ogłoszenia o którym mowa w ust. 1 jest dniem od 
którego obowiązuje zarządzenie — zgodnie z art. 5 ust. 2 
i 4 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepi­
sów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47).

§ 4.
Wykonanie zarządzenia zlecam Wydziałowi Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu — Urzędu Powiatowego w Kościanie oraz 
naczelnikom gmin (miast i gmin) w powiecie.

Naczelnik Powiatu 
mgr Jan Jąder

96

ZARZĄDZENIE NR 35/74 
NACZELNIKA POWIATU W TURKU

z dnia 8 lipca 1974 r.
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa, położonych na terenie wsi 

Władysławów, gminy Władysławów, powiat turecki.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarze wsi 
(tekst jednolity Dz. U. z 1969 r. Nr 27, poz. 216), § 1 i 4 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi na własność Państwa (Dz U.. Nr 3, poz. 16) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ustala się granice terenów budowlanych przejmowanych 

na własność Państwa we wsi Władysławów, gminy Włady­
sławów, powiatu Turek obejmujące działki nr nr 54/1, 55/1, 
56/1, 57/1, 58/1, 59/1, 60/3, 60/4, 61/1, 53/1, 96/1 i 101/3 o po­
wierzchni ogólnej 2,1664 ha wykazane i określone w rejestrze 
pomiarowo-klasyfikacyjnym oraz na kopii mapy ewiden­
cyjnej z dnia 29 czerwca 1974 r., stanowiących załączniki do 
niniejszego zarządzenia.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 9Nr 9

§ 2.

Stawkę odszkodowania za przejmowane tereny budowlane 
na własność Państwa przejmuje się według zarządzenia 
nr 6/74 Naczelnika Powiatu w Turku z dnia 9 lutego 1974 r., 
podanego do publicznej wiadomości przez poszczególne urzę­
dy gmin w powiecie tureckim zgodnie z art. 5 ust. 2 i 4 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. (Dz. U. Nr 8, poz. 47). ,

§ 3.
Wykonanie zarządzenia zlecam Wydziałowi Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu.
§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna­
niu.

Naczelnik Powiatu 
Sławomir Kostrzewski



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU10 Nr 9

Adres Redakcji: (Poznań, Urząd Wojewódzki, Aleja Stalingradzka 14/16, pokój 374
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki, ul. Kościuszki 92, pokój nr 027

Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 1231-94.2-5380 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egzemplarza 2,70 zł ODBIORCA:

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. Kasprzaka — Zakład 1 — 1520/74 — 2.250 F-2


